
DODATEK č.l

ke

SMLOUVĚ O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 02PB-000406 
Číslo smlouvy Poskytovatele: TU-20115 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 261 1006 
Název související veřejné zakázky: D3 0301 Praha - Jílové -  602 Tunel Kamenná vrata a SO

302-603 Tunel Luka, projekt podrobného GTP
uzavřené mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a

2. TUBES spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

Nad Zátiším 345/12, 142 00 Praha 4
25062255
CZ25062255
vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 46359 
společnost s ručením omezeným

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:



tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana")

Vzhledem k tomu, že

• v rámci přípravy studie podrobného GTP byla Poskytovatelem konstatována složitá 
geologická situace daných území, která se odrazila i na potřebě získat rozsáhlé 
znalosti o geologii v místech budoucích tunelů. Poskytovatel navrhnul z pohledu 
četnosti a různorodosti rozsáhlý komplex činností, které v maximální míře mají 
popsat geologii v místech budoucích tunelů, a které mají být podkladem pro 
hospodárné navržení výstavby tunelů Kamenná vrata a Luka.

• Objednatel v rámci přípravy dokumentace vyhodnotil, že bude vhodné pro účely 
zamýšleného zadávacího řízení veřejné zakázky na služby spočívající v provedení 
podrobného GTP využít postupu dle ustanovení § 33 a násl. zákona č. 134/2019 Sb„ 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a tedy realizovat 
předběžné tržní konzultace. Objednatel tímto postupem chce informovat potenciální 
dodavatele o svých záměrech a požadavcích a zároveň chce umožnit transparentní 
diskuzi o předmětu veřejné zakázky a to včetně nastavení zadávacích podmínek. 
Snahou objednatele je nejenom umožnit tržními konzultacemi vyjádření odborných 
dodavatelů k věcnému zadání podrobného GTP, ale i vydiskutovat nastavení 
zadávacích podmínek. Zadávací podmínky musí zajistit na jedné straně 
neoddiskutovatelnou odbornost budoucího zhotovitele, ale zároveň nesmí být 
nastaveny diskriminačním způsobem.

• Objednatel pro transparentní postup v rámci předběžných tržních konzultací využije 
právních služeb, které nebude zajišťovat Poskytovatel, ale se kterými musí 
Poskytovatel spolupracovat.

• Poskytovatel je schopen definovat zadání a podmínky pro realizaci předběžné tržní 
konzultace, a to jako součást konceptu podrobného GTP a je schopen koordinovat 
svůj postup s Objednatelem včetně spolupráce s právními zástupci Objednatele ve 
věcech předběžných tržních konzultací,

se Smluvní strany dohodly na uzavření následujícího



Dodatku č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb

I.
PŘEDMĚT DODATKU

1.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany 
dohodly na tom, že Poskytovatel zpracuje pro Objednatele zadání a podmínky pro provedení 
Předběžné tržní konzultace s potencionálními dodavateli služeb podrobného GTP, a to 
v rozsahu studie podkladových materiálů včetně návrhu zajištění dopravy a dopravních 
přístupů, projektu ražeb průzkumných štol a analýzy geotechnických rizik.

1.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že zadání a podmínky předběžné tržní konzultace 
Poskytovatel zpracuje v rámci konceptu Projektu podrobného GTP. Podrobný popis prací a 
činností je uveden v Příloze tohoto Dodatku č. 1.

1.3. Smluvní strany se dále dohodly s odkazem na ustanovení Čl. III odst. 3.4. Smlouvy na 
změně dílčích termínů části Služeb, neboť výsledky předběžné tržní konzultace bude nutné 
zapracovat do čistopisu Projektu podrobného GTP. Objednatel se zavazuje předat výsledky 
předběžné tržní konzultace do 30 dní od jejího ukončení.

Dílčí termíny částí Služeb se mění následovně:

Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané částí Služeb

1. Posouzení účelnosti provedení 
průzkumné štoly u SO 301 -  
602 Tunel Kamenná Vrata a u 
SO 302 -  603 Tunel Luka Do 1 měsíce od nabytí účinnosti smlouvy

2. Studie přípravy a realizace 
podrobného GTP pro SO 301
602 Tunel Kamenná Vrata a u 
SO 302-603 Tunel Luka, 
včetně studie pro návrh 
koncepce průzkumné štoly- 
koncept Do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

3. Studie - Studie přípravy a 
realizace podrobného GTP pro 
SO 301-602 Tunel Kamenná 
Vrata a u SO 302-603 Tunel 
Luka, včetně studie pro návrh 
koncepce průzkumné štoly - 
čistopis Do 14 dnů od zaslání připomínek Objednatele

4. Projekt podrobného GTP - 
koncept do 31. 12. 2021



5. Projekt podrobného GTP - 
čistopis

1 A V^O 1 1  V S ¥\V 11 VV / i v sdo 2 měsíců od ukončení Predbezné tržní 
konzultace a předání jejich výsledků 
Poskytovateli

6. Zajištění majetkoprávního 
projednání vstupu na pozemky 
a projednání průzkumů s 
báňským úřadem

1 -1 V ✓ O 1 1  V S T-kV 11 VV / . V /do 3 měsíců od ukončení Predbežné tržní 
konzultace a předání jejich výsledků 
Poskytovateli

7. Autorský dozor - Studie 
přípravy a realizace 
podrobného GTP pro SO 301
602 Tunel Kamenná Vrata a u 
SO 302-603 Tunel Luka, 
včetně studie pro návrh 
koncepce průzkumné štoly

V průběhu realizace podrobného GTP, zahájení 
na výzvu Objednatele

8. Technická asistence při tvorbě 
zadávací dokumentace pro 
Zhotovitele průzkumu a v 
průběhu zadávacího řízení 
(dodatečné informace) Na výzvu Objednatele

II.
ZMĚNA CENY ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

2.1. V závislosti na změně předmětu plnění Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 se Smluvní strany 
dohodly na změně Ceny za poskytování služeb a to tak, že se Ceny za poskytování služeb 
mění následovně:

Celková cena Služeb dle 
Smlouvy v Kč bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb dle 
Smlouvy v Kč
včetně DPH

1 429 910,- 300 281,- 1 730 191,-
Navýšení Celkové ceny 
Služeb dle Dodatku č. 1 
v Kč bez DPH

DPH v Kč
Navýšení Celkové ceny 
Služeb dle Dodatku č. 1 
v Kč včetně DPH

282 200,- 59 262,- 341 462,-

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

1 712 110,- 359 543,- 2 071 653,-

Podrobná specifikace navýšení Ceny za poskytování služeb je uvedena v Příloze č. 2 
k tomuto dodatku č. 1.



III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek č. 1 Smlouvy je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami. Články Smlouvy 
neupravené v Dodatku č. 1 zůstávají podle Smlouvy.

3.2. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3.3. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží její elektronický originál.

3.4. Dodatek č. 1 Smlouvy představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Dodatku č. 1 
Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č. 1 Smlouvy 
ujednat, a které považují za důležité pro závaznost.

3.5. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 Smlouvy na webových stránkách 
Objednatele a na profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí.

3.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří:

• Příloha č. 1 -  Specifikace zadání a podmínek předběžné tržní konzultace

• Příloha č. 2 -  Specifikace navýšení Ceny za poskytování služeb

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU č. 1 SMLOUVY K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum: 2021.11.23 
12:05:02 +01'00'



Příloha č. 1 -  Specifikace zadání a podmínek předběžné tržní konzultace

Objednatel v rámci přípravy dokumentace vyhodnotil, že bude vhodné pro účely 
zamýšleného zadávacího řízení veřejné zakázky na služby spočívající v provedení 
podrobného GTP využít postupu dle ustanovení § 33 a násl. zákona č. 134/2019 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a tedy realizovat 
předběžné tržní konzultace. Objednatel tímto postupem chce informovat potenciální 
dodavatele o svých záměrech a požadavcích a zároveň chce umožnit transparentní 
diskuzi o předmětu veřejné zakázky a to včetně nastavení zadávacích podmínek. 
Snahou objednatele je nejenom umožnit tržními konzultacemi vyjádření odborných 
dodavatelů k věcnému zadání podrobného GTP, ale i vydiskutovat nastavení 
zadávacích podmínek. Zadávací podmínky musí zajistit na jedné straně 
neoddiskutovatelnou odbornost budoucího zhotovitele, ale zároveň nesmí být 
nastaveny diskriminačním způsobem.

Předmětem předběžné tržní konzultace bude zejména:

• ověření možnosti zadání předmětné stavby a rozsah potenciálních 
dodavatelů,

• nastavení smluvních podmínek a alokace rizik při realizaci průzkumných štol,
• časové souslednosti stavby (vztah mezi ražbou, prováděním popisu čelby 

ražby, odběru vzorků atd.),
• ověření dostatečnosti průzkumu v kritickém úseku ražeb, zejména v oblasti 

starých důlních staveb,
• ověření technických možností jednotlivých zhotovitelů důlních staveb,
• ověření organizačního schématu provádění podrobného průzkumu,
• ověření dostatečnosti přípravy ploch a přípojek na zařízení staveniště a to 

včetně dostatečnosti staveništních komunikací pro odvoz rubaniny,
• ověření souladu s nakládáním s důlními vodami,

Zadavatel předpokládá konání této předmětné tržní konzultace, které se bude konat 
ve dvou kolech. Pro konání předběžné tržní konzultace Poskytovatel zajistí 
zpracování následujících podkladů:

• jednoznačné vymezení práv a odpovědnosti jednotlivých složek dodavatele 
(průzkum/realizaci díla),

• určení pozice dodavatele včetně práv a povinností, stanovení kvalifikačních 
požadavek na projektování a průzkumných děl v okolí průzkumných štol. 
Průzkum musí zasahovat i do oblasti druhé tunelové trouby (předvrty),

• princip osobní odpovědnosti a pravomoci jednotlivých fyzických osob 
jednoznačným definováním práv a povinností již v zadávací dokumentaci,

• požadavky na odbornost potencionálního dodavatele,
• požadavky na personál dodavatele, zvláště pro stavební práce a zvláště pro



provádění zkoušek,
• popis předpokládaného dozorování díla objednatelem,
• analýzu geotechnických rizik a jejich přiřazení účastníkům výstavby,
• jednoznačně musí být definovány požadavky na spolehlivost a přesnost 

měření, dlouhodobou stabilitu čidel a jejich schopnost vzdorovat okolnímu 
prostředí,

• jednoznačně musí být definován harmonogram ražby v závislosti na provádění 
zkoušek (tedy musí se v projektu nadefinovat pozastavování razících prací),

• definování podmínek předání díla Objednateli a podmínek pro jeho následné 
udržování.

• dalších podkladů podle předmětu předběžné tržní konzultace.

Obsahem projektu podrobného GTP budou průzkumné práce pro tunely Kamenná 
Vrata a Luka včetně portálových oblastí. Zadávací dokumentace bude vypracována 
dle těchto zásad:

Pro každý tunel bude samostatná dokumentace podrobného GTP, která bude 
členěna na:

• všeobecné zásady a požadavky průzkumu pro podzemní dokumentace 
(etapovost, stanovení hlavních cílů)

• projekt vlastních průzkumných prací včetně soupisu prací (zadávací 
dokumentace průzkumu)

• technické práce pro zhotovení díla (ražba, přístupy, portály, výklenky) 
Provádění ražeb se musí podřídit cílům průzkumu definovaných v projektu 
průzkumu.

• geotechnický monitoring a s tím související práce,
• termíny a definice, provozní a správní dokumentace štol.

Pro zamezení případných nejasností se Objednatel i Poskytovatel dohodli, že 
výše uvedené je rozšířením zadání původní zakázky a pro první kolo předběžné 
tržní konzultace budou uvedené podklady zapracovány a odevzdány v projektu 
podrobného GTP, který definuje tato smlouva.

Poskytovatel se zavazuje spolupracovat a aktivně se podílet s objednatelem na 
přípravě předběžných tržních konzultací. Tato spolupráce se vztahuje i na účast 
Poskytovatele na předběžných tržních konzultacích a představení a podání 
vysvětlení k navrženému projektu GTP účastníkům předběžných tržních konzultací. 
Zároveň se tato spolupráce vztahuje i na potřeby doplnění informací po celou dobu 
konání předběžné tržní konzultace.

Poskytovatel se dále zavazuje, že zapracuje výsledky předběžné tržní konzultace 
do projektu podrobného GTP, pokud tyto výsledky budou mít formu připomínek 
k projektu od objednatele -  tedy pokud připomínky zásadním způsobem nezmění 
koncepci projektu podrobného GTP.



D3 SO 301 -  602 Tunel Kamenná vrata a SO 302-603 Tunel Luka, projekt podrobného GTP
Příloha č.2 smlouvy se doplňuje o níže uvedenou část 4 

ČÁST 4. Podklady pro předběžnou tržní konzultaci

Předm ět činnosti počet hodin K č/hod. cena

1. Z p raco v á n í d o k u m en tace  a  p o d k lad ů  pod le  p ř ílo h y .č l d o d a tk u  č . l

2. T ech n ick á  po m o c  (bude  fak tu ro v án a  pod le  sk u tečn o sti n a  zák lad ě  p o tv rzen í o b jed n ate lem )

celkem bez DPH 282 200 Kč


